En la Ciudad de Monterrey, Capital del Estado de Nuevo Ledn, siendo las 14:15 horas del
dia 17 de diciembre del 2019, dia y momento sefialados en la Convocatoria formulada
para la Subasta de referencia, se procede a dar inicio al evento electrénico de Foro de
Aclaraciones, el cual se lleva a cabo a través del Portal de Subastas Electronicas
Inversas del Gobierno del Estado. Desde este momento, el proveedor previamente
inscrito, podrd formular sus preguntas aclaratorias respecto a las Bases y Ficha Técnica
correspondiente. Una vez presentadas todas las dudas, se les dard respuesta a las
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SUBASTA’ELECTRéNICA INVERSA NACIONAL NO. D.A.S.G. 22/19 RELATIVA AL
ADQUISICION DE INFRAESTRUCTURA DE SERVIDORES Y ALMACENAMIENTO PARA EL
CENTRO DE DATOS, SOLICITADA POR EL INSTITUTO DE CONTROL VEHICULAR.

FORO DE ACLARACIONES

ACTA PRIMERA

mismas, las cuales se contestardn antes del evento de Apertura Técnica.

Durante el Foro Electrénico de Aclaraciones se presentaron los siguientes comentarios:

Comentarios en el foro

No

Comentario

Usuario

Fecha

PREGUNTA 1: EN LA PAGINA 13 DE LA FICHA TECNICA SE
MENCIONA QUE LOS REQUERIMIENTOS TECNICOS NO SON
LIMITATIVOS Y QUE SE PODRA OFERTAR CARACTERISTICAS
IGUALES O SUPERIORES, SIN EMBARGO EN LA PAGINA 1 DE LA
FICHA TECNICA SE DESCRIBE QUE LOS SERVIDORES CUENTEN
CON UN ESQUEMA DE HIPERCONVERGENCIA CON
TECNOLOGIA UCS SP HX240C, HYPERFLEX, SIMPLIVITY O
VXRAIL. LO ANTERIOR SE LIMITA A LAS MARCAS CISCO, HP Y
DELL 3ES POSIBLE QUE PODAMOS PRESENTAR UNA
PROPUESTA BASADA EN EL ESQUEMA DE
HIPERCONVERGENCIA NUTANIX?2

Proveedor
1206

17/12/2019
04:28:55 p.m.

PREGUNTA 2: EN LA PAGINA 13 DE LA FICHA TECNICA SE
MENCIONA QUE LOS REQUERIMIENTOS TECNICOS NO SON
LIMITATIVOS Y QUE SE PODRA OFERTAR CARACTERISTICAS
IGUALES O SUPERIORES, SIN EMBARGO EN LA PAGINA 4 EN LA
SECCION DE FUNCIONALIDADES DE VIRTUALIZACION SE
DESCRIBEN LOS SISTEMAS OPERATIVOS DE VIRTUALIZACION
MICROSOFT HYPER-V 2016 Y 2019, VMWARE VSPHERE6.X, RHEL
CON KVM Y RHEV-H. LO ANTERIOR SE LIMITA A LAS MARCAS
MICROSOFT, VMWARE Y RED HAT 3ES POSIBLE QUE
PODAMOS PRESENTAR UNA PROPUESTA BASADA EN SISTEMA

Proveedor
1206

17/12/2019
04:29:35 p.m.

| //Jgi
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DE VIRTUALIZACION AHV (BASADO EN KVM) DE NUTANIX?2

PREGUNTA 3 EN LA PAGINA 7 DE LA FICHA TECNICA SE
SOLICITAN EN LA SECCION DE COMPONENTES 2 EQUIPOS
UCS FABRIC INTERCONNECT 6454, QUE CORRESPONDE A UN
MODELO DE LA MARCA CISCO Y QUE EN ESTA
ARQUITECTURA, SU PROPOSITO ES CONECTAR TARJETAS HBA
3 | PARA ACCESO AL ALMACENAMIENTO. EN UNA
ARQUITECTURA NUTANIX ESTOS DISPOSITIVOS NO SON
NECESARIOS PUESTO QUE SE INTEGRAN ESTOS COMPONENTES
SIN AFECTAR LOS BENEFICIOS DE DISPONIBILIDAD Y
ALMACENAMIENTO. 3EL NO PRESENTAR PROPUESTA DE ESTOS
2 DISPOSITIVOS SERIA CAUSA DE DESCALIFICACION?2
PREGUNTA 4: EN LA PAGINA 4 DE LA FICHA TECNICA SE
SOLICITA QUE TODOS LOS COMPONENTES DE SERVIDORES Y
RED DE ACCESO HIPERCOVERGENTES SEAN DE LA MISMA
MARCA, LO CUAL LIMITA A PROPONER SOLAMENTE LAS
MARCAS CISCO, HP Y DELL EVITANDO PROPONER OTRAS
MARCAS CON CARACTERISTICAS IGUALES O SUPERIORES TAL
COMO SE INDICA EN LA PAGINA 13 DE LA FICHA TECNICA | Proveedor | 17/12/2019
DONDE SE DICE QUE “LOS REQUERIMIENTOS TECNICOS NO 1206 05:09:47 p.m.
SON  LIMITATIVOS Y QUE SE PODRA  OFERTAR
CARACTERISTICAS IGUALES O SUPERIORES". 3ES POSIBLE
PROPONER LA MARCA DE SWITCHES ARISTA, LA CUAL SUPERA
LAS CARACTERISTICAS DE CUALQUIER MARCA Y ESTA
POSICIONADO COMO LIDER EN EL CUADRANTE DE GARTNER
PARA DATACENTER NETWORKING?2 é
PREGUNTA 5: EN LA FICHA TECNICA SE SOLICITA PARA {
LICENCIAS, GARANTIAS Y SOPORTES UNA COBERTURA DE 3 {
ANOS, NUESTRA PROPUESTA INCLUYE LO ANTERIOR PERO A 5 /
ANOS CON UN IMPORTE POR DEBAJO DEL PRESUPUESTO | Proveedor | 17/12/2019 I/ K

Proveedor 17/12/2019
1206 04:42:11 p.m.

DESCRITO EN LA PAGINA 7 DE LA CONVOCATORIA DE LA 1206 05:26:52 p.m. :
SUBASTA LO QUE REPRESENTA UN MAYOR BENEFICIO 3SERIA

CAUSA DE DESCALIFICACION PRESENTAR ESTOS ELEMENTOS

A 5 ANOS DE COBERTURA?

TENIENDO EN CUENTA QUE EL REQUERIMIENTO DE LA
SOLUCION DE HIPERCONVERGENCIA EXIGE ADEMAS
6 | LICENCIAS DE VMWARE VSPHERE 3ES RELEVANTE PARA EL
INSTITUTO QUE LA SOLUCION SOPORTE OPERACION
SIMULTANEA CON HIPERVISORES HYPER-V Y KVM?

2

Proveedor 18/12/2019
590 10:47:30 a.m.

Pagina2de ¢
Zuazua 655 Sur, Piso 4, @ nl.gob.mx
Col. Centro, Monterrey, N. L N L ~
C o eaono. Yo N L %, (81) 2020.1622 / (81) 2020.1606 UEevo Leon

Siempre Ascendiendo



“2019, ANO DE LA LUCHA CONTRA LA VIOLENCIA HACIA LAS MUJERES”
Direccién
de Concursos

Secretaria
de Administraciéon

EN LA PAGINA #1 REFERENTE A SERVIDORES EN ESQUEMA
HYPERCONVERGENTE, EN EL APARTADO ALMACENAMIENTO,
DEBEMOS ENTENDER QUE EL REQUERIMIENTO MINIMO ES DE 6
7 | DISCOS SAS 12G DE 8T8 COMO MINIMO PARA DATOS PARA
UN TOTAL DE ALMACENAMIENTO CRUDO DE 48TB CON
CAPACIDAD DE CRECIMIENTO DE AL MENOS UN 75% EN
CANTIDAD DE DRIVES ES CORRECTA NUESTRA APRECIACION?2
EN LA PAGINA #1 REFERENTE A SERVIDORES EN ESQUEMA
HIPERCONVERGENTE, APARTADO DE TARJETAS, HACE
REFERENCIA A UNA TARJETA DE AL MENOS DOBLE PUERTO DE | Proveedor | 18/12/2019
40G FCOE DEBEMOS ENTENDER QUE EL REQUERIMIENTO ES 844 11:13:00 a.m.
MINIMO DE 40 GIGABIT POR PUERTO?2 ES CORRECTA NUESTRA
APRECIACION?2

EN LA PAGINA #4, REFERENTE A SERVIDORES EN ESQUEMA
HYPERCONVERGENTE, EN EL APARTADO DE
FUNCIONALIDADES DE VIRTUALIZACION, ES CORRECTO
ASUMIR QUE DEBEMOS TENER LA FUNCIONALIDAD COMO
MINIMO DE LOS SIGUIENTES SISTEMA OPERATIVOS DE
VIRTUALIZACION: MICROSOFT HYPER-V 2016 Y 2019, VMWARE | Proveedor | 18/12/2019
VSHARE 6.X, RHEL CON KVA Y RHEV-H, ASI MISMO LAS 844 11:15:58 a.m.
NUEVAS VERSIONES DE ESTOS SISTEMAS OPERATIVOS QUE
LIBEREN SUS RESPECTIVOS FABRICANTES DURANTE EL PERIODO
DE LA GARANTIA Y QUE CUMPLAN CON LA COMPATIBILIDAD
DEL HARDWARE PROPUESTO, ES CORRECTA NUESTRA

Proveedor 18/12/2019
844 11:06:11 a.m.

APRECIACION?2 'k
EN LA PAGINA 5 REFERENTE A SERVIDORES EN ESQUEMA |
HYPERCONVERGENTE, EN EL APARTADO SOFTWARE DE |/
ADMINISTRACION, DEBEMOS ENTENDER QUE LA CONSOLA DE

10 | GESTION DEBE SER CAPAZ DE GESTIONAR "TODOS' LOs | roveedor | 18/12/2019 /

ELEMENTOS DE LA PROPUESTA ES DECIR 'RED Y SISTEMA DE |  o°* His4tam. |y
HYPERCONVERGENCIA", ~ ES ~ CORRECTA  NUESTRA
APRECIACION? X

El Foro Electrénico de Aclaraciones se dio por concluido el 18/12/2019 a las 11:30 horas.

Siendo las 11:30 horas del dia 18 de diciembre del 2019, dia y momento sefialados en la
Convocatoria formulada para la Subasta de referencia, se cierra de forma automdtica
. el presente evento elecirénico de Foro de Aclaraciones, con fundamento en lo
| dispuesto por los Articulos 25 fraccién IV, 57 y demds relativos de la Ley de Adquisiciones, ‘
- Arrendamientos y Confratacion de Servicios del Estado de Nuevo Ledn, en correlacién
con lo sefialado en el tercer parrafo del articulo 58 de dicha Ley.

. Por lo anterior, suscrita C. LIC. ALMA DELIA CAVAZOS GARCIA, Directora de Concursos
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de la Direccidn General de Adquisiciones y Servicios Generales de la Secretaria de
Administracién, interviene conforme a lo establecido en el articulo 18 fraccién Xll, 31
fracciones IV, V y demds relativos de la Ley Orgdnica de la Administraciéon Pdblica para
el Estado de Nuevo Ledn, en debida concordancia con lo dispuesto por el articulo 5
fraccién IV, 26 fraccién VIl y demds relativos al Reglamento Interior de la Secretaria de
Administracién, ademds con la presencia de los miembros integrantes del Comité de
Adquisiciones de la Administracién Pulblica Estatal; EL LIC. JOSE JUAN ANGEL
COVARRUBIAS REYES, en representacion de la Secretaria de Infraestructura; EL C.P.
VICTOR ALAIN HUITRON MEDELLIN en representacién de la Contraloria y Transparencia
Gubernamental; LA C. C.P. QUERUBE GARCIA HERNANDEZ, en representacién de Ia
Secretaria de Economia y Trabagjo y LA C. LIC. MARIA ASTRID GUERRA MARTINEZ,
Secretario Técnico del Comité de Adquisiciones de la Administracién PUblica Estatal.

Una vez presentadas todas las dudas por el participante previamente inscrito, asi como
recibidas las respuestas técnicas por parte de LA UNIDAD REQUIRENTE, se les informa lo
siguiente:

PREGUNTA 1.-

PREGUNTA 1: EN LA PAGINA 13 DE LA FICHA TECNICA SE
MENCIONA QUE LOS REQUERIMIENTOS TECNICOS NO SON
LIMITATIVOS Y QUE SE PODRA OFERTAR CARACTERISTICAS
IGUALES O SUPERIORES, SIN EMBARGO EN LA PAGINA 1 DE LA
FICHA TECNICA SE DESCRIBE QUE LOS SERVIDORES CUENTEN | Proveedor | 17/12/2019
CON UN ESQUEMA DE HIPERCONVERGENCIA CON 1206 04:28:55 p.m.
TECNOLOGIA UCS SP HX240C, HYPERFLEX, SIMPLIVITY O
VXRAIL. LO ANTERIOR SE LIMITA A LAS MARCAS CISCO, HP Y
DELL 3ES POSIBLE QUE PODAMOS PRESENTAR UNA PROPUESTA
BASADA EN EL ESQUEMA DE HIPERCONVERGENCIA NUTANIX?2 /‘ %,

RESPUESTA: Se requiere que los Servidores cuenten con un esquema de virtualizacién que lf \
cumpla con los estdndares de compatibilidad de la base instalada en materia de ‘\/
infraestructura de centros de datos del Gobierno del Estado de Nuevo Ledn, que X
cuenten con hiperconvergencia con tecnologia UCS SP hx240c, hyperflex, simplicvity o

~ vxrail, los cuadles son requerimientos técnicos no-limitativos, por lo que el proveedor

/' participante los puede ofrecer, siempre y cuando cumplan con las especificaciones

,( técnicas de la Ficha Técnica. Apegarse a la Ficha técnica.

PREGUNTA 2.- ’

PREGUNTA 2: EN LA PAGINA 13 DE LA FICHA TECNICA SE

MENCIONA QUE LOS REQUERIMIENTOS TECNICOS NO SON | Proveedor 17/12/2019

=

LIMITATIVOS Y QUE SE PODRA OFERTAR CARACTERiSTICAS 1206 04:29:35 p.m.
IGUALES O SUPERIORES, SIN EMBARGO EN LA PAGINA 4 EN LA
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SECCION DE FUNCIONALIDADES DE VIRTUALIZACION SE
DESCRIBEN LOS SISTEMAS OPERATIVOS DE VIRTUALIZACION
MICROSOFT HYPER-V 2016 Y 2019, VMWARE VSPHERE6.X, RHEL
CON KVM Y RHEV-H. LO ANTERIOR SE LIMITA A LAS MARCAS
MICROSOFT, VMWARE Y RED HAT 3ES POSIBLE QUE PODAMOS
PRESENTAR UNA PROPUESTA BASADA EN SISTEMA DE
VIRTUALIZACION AHV (BASADO EN KVM) DE NUTANIX2

RESPUESTA: Se requiere que los Servidores cuenten con un esquema de virtualizacién que
cumpla con los estdndares de compatibilidad de la base instalada en materia de
infraestructura de centros de datos del Gobiemno del Estado de Nuevo Ledn, que
cuenten con hiperconvergencia con tecnologia UCS SP hx240c, hyperflex, simplicvity o
vxrail, los cuales son requerimientos técnicos no-limitativos, por lo que el proveedor
participante los puede ofrecer, siempre y cuando cumplan con las especificaciones
técnicas de la Ficha Técnica. Apegarse a la Ficha técnica

PREGUNTA 3.-

PREGUNTA 3 EN LA PAGINA 7 DE LA FICHA TECNICA SE
SOLICITAN EN LA SECCION DE COMPONENTES 2 EQUIPOS UCS
FABRIC INTERCONNECT 6454, QUE CORRESPONDE A UN
MODELO DE LA MARCA CISCO Y QUE EN ESTA ARQUITECTURA,
SU PROPOSITO ES CONECTAR TARJETAS HBA PARA ACCESO AL
3 | ALMACENAMIENTO. EN UNA ARQUITECTURA NUTANIX ESTOS
DISPOSITIVOS NO SON NECESARIOS PUESTO QUE SE INTEGRAN
ESTOS COMPONENTES SIN AFECTAR LOS BENEFICIOS DE
DISPONIBILIDAD 'Y ALMACENAMIENTO. 3EL NO PRESENTAR
PROPUESTA DE ESTOS 2 DISPOSITIVOS SERIA CAUSA DE
DESCALIFICACION?

Proveedor 17/12/2019
1206 04:42:11 p.m.

RESPUESTA: Se requiere que los Servidores cuenten con un esquema de virtualizacién que
cumpla con los estdndares de compatibilidad de la base instalada en materia de
infraestructura de centros de datos del Gobierno del Estado de Nuevo Ledn, que
cuenten con hiperconvergencia con tecnologia UCS SP hx240c, hyperflex, simplicvity o
vxrail, los cuales son requerimientos técnicos no-limitativos, por lo que el proveedor
participante los puede ofrecer, siempre y cuando cumplan con las especificaciones

técnicas de la Ficha Técnica. Apegarse a la Ficha técnica

REGUNTA 4.-

PREGUNTA 4: EN LA PAGINA 4 DE LA FICHA TECNICA SE
SOLICITA QUE TODOS LOS COMPONENTES DE SERVIDORES Y | Proveedor 17/12/2019
RED DE ACCESO HIPERCOVERGENTES SEAN DE LA MISMA 1206 05:09:47 p.m.
MARCA, LO CUAL LIMITA A PROPONER SOLAMENTE LAS
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MARCAS CISCO, HP Y DELL EVITANDO PROPONER OTRAS
MARCAS CON CARACTERISTICAS IGUALES O SUPERIORES TAL
COMO SE INDICA EN LA PAGINA 13 DE LA FICHA TECNICA
DONDE SE DICE QUE “LOS REQUERIMIENTOS TECNICOS NO
SON LIMITATIVOS Y QUE SE PODRA OFERTAR CARACTERISTICAS
IGUALES O SUPERIORES". 3ES POSIBLE PROPONER LA MARCA
DE SWITCHES ARISTA, LA CUAL SUPERA LAS CARACTERISTICAS
DE CUALQUIER MARCA Y ESTA POSICIONADO COMO LIDER EN
EL CUADRANTE DE GARINER PARA DATACENTER
NETWORKING?2

RESPUESTA: Se requiere que los Servidores cuenten con un esquema de virtualizacién que
cumpla con los estandares de compatibilidad de la base instalada en materia de
infraestructura de centros de datos del Gobierno del Estado de Nuevo Ledn, que
cuenten con hiperconvergencia con tecnologia UCS SP hx240c, hyperflex, simplicvity o
vxrail, los cuales son requerimientos técnicos no-limitativos, por lo que el proveedor
participante los puede ofrecer, siempre y cuando cumplan con las especificaciones
técnicas de la Ficha Técnica. Apegarse a la Ficha técnica.

PREGUNTA 5.-

PREGUNTA 5: EN LA FICHA TECNICA SE SOLICITA PARA -
LICENCIAS, GARANTIAS Y SOPORTES UNA COBERTURA DE 3 Wi
ANQOS, NUESTRA PROPUESTA INCLUYE LO ANTERIOR PERO A 5
ANOS CON UN IMPORTE POR DEBAJO DEL PRESUPUESTO | Proveedor | 17/12/2019
DESCRITO EN LA PAGINA 7 DE LA CONVOCATORIA DE LA 1206 05:26:52 p.m.
SUBASTA LO QUE REPRESENTA UN MAYOR BENEFICIO 3SERIA
CAUSA DE DESCALIFICACION PRESENTAR ESTOS ELEMENTOS A
5 ANOS DE COBERTURA?2

RESPUESTA: No se descadlificard por este motivo, siempre y cuando cumpla con la ficha
técnica. En la cual se menciona que los requerimientos técnicos no son limitativos

/
'®(PREGUNTA 6.
| [TENIENDO EN CUENTA QUE EL REQUERIMENTO DE LA

SOLUCION DE  HIPERCONVERGENCIA EXIGE ~ ADEMAS

6 | LICENCIAS DE VMWARE VSPHERE sES RELEVANTE PARA EL| Froyoedor | 1871272017
INSTTUTO  QUE LA SOLUCION ~SOPORTE OPERACION AT am.

SIMULTANEA CON HIPERVISORES HYPER-V Y KVM?

cumpla con los estdndares de compatibilidad de la base instalada en materia de

X( RESPUESTA: Se requiere que los Servidores cuenten con un esquema de virtualizacién que
infraestructura de centros de datos del Gobiemo del Estado de Nuevo Ledn, que
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cuenten con hiperconvergencia con tecnologia UCS SP hx240c, hyperflex, simplicvity o
vxrail, los cuales son requerimientos técnicos no-limitativos, por lo que el proveedor
participante los puede ofrecer, siempre y cuando cumplan con las especificaciones
técnicas de la Ficha Técnica. Apegarse a la Ficha técnica

PREGUNTA 7.-

EN LA PAGINA #1 REFERENTE A SERVIDORES EN ESQUEMA
HYPERCONVERGENTE, EN EL APARTADO ALMACENAMIENTO,
DEBEMOS ENTENDER QUE EL REQUERIMIENTO MINIMO ES DE 6
7 | DISCOS SAS 12G DE 8TB COMO MINIMO PARA DATOS PARA
UN TOTAL DE ALMACENAMIENTO CRUDO DE 48TB CON
CAPACIDAD DE CRECIMIENTO DE AL MENOS UN 75% EN
CANTIDAD DE DRIVES ES CORRECTA NUESTRA APRECIACION?2

Proveedor 18/12/2019
844 11:06:11 a.m.

RESPUESTA: Es correcta la apreciacion.

PREGUNTA 8.-

EN LA PAGINA #1 REFERENTE A SERVIDORES EN ESQUEMA
HIPERCONVERGENTE, APARTADO DE TARJETAS, HACE
REFERENCIA A UNA TARJETA DE AL MENOS DOBLE PUERTO DE | Proveedor | 18/12/2019
40G FCOE DEBEMOS ENTENDER QUE EL REQUERIMIENTO ES 844 11:13:00 a.m.
MINIMO DE 40 GIGABIT POR PUERTO? ES CORRECTA NUESTRA
APRECIACION?

X RESPUESTA: Es correcta la apreciacion. f

PREGUNTA 9.-

EN LA PAGINA #4, REFERENTE A SERVIDORES EN ESQUEMA
HYPERCONVERGENTE, EN EL APARTADO DE 0
FUNCIONALIDADES DE VIRTUALIZACION, ES CORRECTO J /P(
ASUMIR QUE DEBEMOS TENER LA FUNCIONALIDAD COMO

MINIMO DE LOS SIGUIENTES SISTEMA OPERATIVOS DE
VIRTUALIZACION: MICROSOFT HYPER-V 2016 Y 2019, VMWARE | Proveedor | 18/12/2019
VSHARE 6.X, RHEL CON KVA Y RHEV-H, ASI MISMO LAS NUEVAS 844 11:15:58 a.m.
VERSIONES DE ESTOS SISTEMAS OPERATIVOS QUE LIBEREN SUS
RESPECTIVOS FABRICANTES DURANTE EL PERIODO DE LA
GARANTIA Y QUE CUMPLAN CON LA COMPATIBILIDAD DEL
HARDWARE  PROPUESTO, ES  CORRECTA  NUESTRA
APRECIACION?

4{ RESPUESTA: Es correcta la apreciacion.

PREGUNTA 10.-
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EN LA PAGINA 5 REFERENTE A SERVIDORES EN ESQUEMA
HYPERCONVERGENTE, EN EL APARTADO SOFTWARE DE
ADMINISTRACION, DEBEMOS ENTENDER QUE LA CONSOLA DE
10 | GESTION DEBE SER CAPAZ DE GESTIONAR 'TODOS" LOS
ELEMENTOS DE LA PROPUESTA ES DECIR "RED Y SISTEMA DE
HYPERCONVERGENCIA", ES CORRECTA NUESTRA
APRECIACION?2

Proveedor 18/12/2019
844 11:18:41 a.m.

RESPUESTA: Apegarse a la Ficha Técnica.

Las modificaciones que dentro de la presente sesion cambien el sirviendo la presente
contenido de las Bases de la Subasta, serdn obligatorias a partir de esta fecha, de
nofificacién legal, conforme a lo dispuesto al articulo 57 de la Ley de Adquisiciones,
Arrendamientos y Contrataciéon de Servicios del Estado de Nuevo Ledn.

Asimismo se hace constar que el Acto de Apertura Técnica se llevard a cabo a las 11:30
horas del dia 20 de diciembre del 2019, en el 4to. Piso de la Biblioteca Central (Fray
Servando Teresa de Mier) sita en la calle Gral. Zuazua Sur 655, zona centro en Monterrey,
Nuevo Ledn.

POR EL COMITE DE ADQUISICIONES DE LA ADMINISTRACION PUBLICA ESTATAL.
POR LA DIRECCION DE CONCURSOS DE LA POR LA SECRETARIA DE INFRAESTRUCTURA.
DIRECCION  GENE = 7 ADQUISICIONES Y
SERVICIOS GENERA | LA SECRETARIA DE [
ADMINISTRACION.

LIC. ALMﬁEL}iCAVAZOS GARCIA LIC. JOSE JUANSANGEL COVARRUBIAS REYES

POR LA CONIRALORIA Y TRANSPARENCIA POR LA SECRETARIA DE EGENOMIA Y TRABAJO. |
GUBERNAMENTAL \ \ \
C.P. VICTOR ALAIN HUITRON MEDELLIN C.P. QUERUBE GARCIA HERNANDEZ

SECRETARIO TECNICO DEL CC:)MITE' DE LA C. DIRECTORA DE ADQUISICIONES DE LA
ADQUISICIONES _DE~LA. ADMINISTRACION PUBLICA DIRECCION GENERAL DE ADQUISICIONES Y

ESTATAL. -~ o SERVICIOS GENERALES DE LA SECRETARIA DE I
- A AP i A ADMINISTRACION | '
I
LIC. MARIA ASTRID GUERRA MARTINEZ C.P. JUANA GONZ_ALEZ URIBE
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UNIDAD REQUIRENTE Y CONTRATANTE UNIDAD REQUIRENTE Y CONTRATANTE
EL C. ENCARGADO D PACHO DE LA COORDINADOR DETECNOLOGIAS DEL INSTITUTO DE

COORDINACION DE ATMINISTRACISN Y SERVICIOS  CONTROL VEHICULAR
DEL INSTITUTO DE 3

A ot >

ERTO ARREQOLA MATA C. IVAN DE JESUS LEDEZMA SOSA

C.P.JO

C.P. TOMAS ALVAREZ GONZALEZ

Hoja de firmas corespondiente al acta de Foro de Aclaraciones relativo a la Subasta Electrénica Inversa Nacional No. D.AS.G.
22/19 relativa a la adquisicidon de infraestructura de servidores y almacenamiento para el Centro de Datos, solicitada por el

Instituto de Conftrol Vehicular.
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